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ÖN SÖZ 

 

İnsanoğlu varolduğu müddetçe kendini geliştirmek ve 

ölüm başta olmak üzere varoluşunu tehdit eden zihinsel, fizik-

sel ve biyolojik sınırlılıklarından kurtulmak istemiştir. Ken-

dinde hep eksik bir yön ve zayıflık bulmuş, bu eksiklikleri ve 

zayıflıkları gidermek için hem dinlere sığınarak Tan-

rı/Tanrılardan yardım beklemiş hem de alet/tekniği icat ede-

rek kendine yoldaş edinmiş ve kurtuluşunu bunlarda aramıştır. 

İnsanın varoluşsal sınırlılıklarından kurtulma arzusu, kuşkusuz 

dinlerin temel konusu olmuştur. İnsan, alet/tekniği eksiklikle-

rini tamamlamada ne kadar kullansa da en nihayetinde ebedî 

olacak kadar uzun yaşamak, her dilediğini gerçekleştirebilmek 

ve kâinatın tamamını kuşatacak bir aşkınlığa kavuşarak her 

yerde varolmak gibi sonsuzluğa uzanan arzularını gerçekleşti-

rememiş ve bu nedenle dinlere ve Tanrı’ya yönelmiştir. Ancak 

Tanrı’dan bağımsız olarak amacını gerçekleştirmek için tekni-

ği olabildiğine geliştirmiş ve günümüz yirmi birinci yüzyılına 

gelindiğinde ise bilim ve teknolojide ciddi ilerlemeler kaydet-

miş, geçmişin efsanelerindeki sihirlerden ve ilahi anlatılardaki 

mucizelerden farksız olmaya başlamıştır. İş böyle olunca, ge-

lişmiş teknolojilerle insanı ve kâinatı dönüştürmek ve sınırlı-

lıklarından onu kurtarmak iddiasıyla yeni bir akım ortaya çık-

mıştır. Bu akım transhümanizmdir.  

Bu çalışmada transhümanizm akımının ve tekillik anlayışı-

nın dinsel niteliği ve Tanrı anlayışlarıyla ilişkisi konu edinil-

miştir. Böylelikle gelecekte din mefhumunun, teknolojik ta-

banlı bir akım olan transhümanizm ve tekillik bağlamında na-

sıl etkileneceği ve onu neler beklediği ortaya konulmaya çalı-

şılmıştır. Bunu yaparak transhümanizmin teolojisinin inşa ça-

lışmalarına katkı gayretinde bulunulmuştur.  
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Çalışmamızda karşılaştığımız zorluklardan biri, transhü-

manist düşünürlerin görüşleri incelenirken transhümanizmin 

dinsel niteliğinin ve Tanrı anlayışının belli bir başlıkta top-

lanmayıp konuya dağınık şekilde ve kısmen değinilmiş olma-

sıdır. Kimi teologların bu konuya dair kolektif eser çalışmala-

rının varlığı işimizi kolaylaştıran unsur olmuştur. Çalışmamı-

zın konusu ile ilgili bir iki kaynağı geçmeyecek kadar az Türk-

çe kaynağın bulunması çabamızın ciddi bir kısmını çeviriye 

ayırmamızı gerekli kılmıştır. 

Çalışmamız, giriş bölümü ile beraber üç bölümden oluş-

maktadır. Giriş bölümünde transhümanizmin insan merkezli 

anlayışının kökeni olan hümanizm akımı ele alınmış ve 

transhümanizmin genel tarihçesine, felsefesine, etkilendiği an-

layışlara ve düşünürlerine değinilmiştir. Sonraki bölümde, 

transhümanizmin teknolojik temelli bir hareket olması açısın-

dan onu besleyen ve elini güçlendiren önemli teknolojiler olan 

biyoteknoloji, nanoteknoloji, sanal gerçeklik, yapay zekâ, ro-

botik ve siborg teknolojileri güncel gelişmeler çerçevesinde ele 

alınmıştır. Bu teknolojilerin insanın değişimine ve sınırlılıkla-

rının kaldırılmasına yönelik taşıdıkları potansiyeller gösterile-

rek transhümanistlerin insanın ve kâinatın geleceğine yönelik 

vizyonları olan posthuman ve tekillik anlayışları ortaya konul-

muştur. Çalışmamızın dinin geleceği başlıklı son bölümünde 

ise transhümanizmin din ile ilişkisi, dinlerin sonu mu yoksa 

yeni bir dinî hareket mi ya da dinlerle uyumlu mu olup olma-

dığına dair kimi düşünürlerin görüşlerine başvurularak 

transhümanizmin dinî anlayışlardan nasıl etkilendiği ve dini 

de nasıl etkilediği değerlendirilmiştir. Bununla beraber ateizm, 

deizm, teizm ve pan-enteizm gibi tanrı anlayışlarıyla ilişkisi 

ele alınmış ve transhümanizmin tanrısı tespit edilmeye çalı-

şılmıştır. 
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